
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 224 del 02-08-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 127 del 02-08-2022

Oggetto: Decreto Presidenziale del 21 luglio 2022. Elezioni politiche domenica 25 settembre
2022. Costituzione dell'Ufficio Elettorale.

Il Responsabile del Servizio

Premesso che in qualità di Responsabile del Settore Amministrativo, in forza di decreto sindacale n. 5/2021
lo scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e
regolamentari vigenti;

Visto che nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 169 sono stati pubblicati anche il Decreto
Presidenziale n. 97 del 21 luglio 2022 di convocazione dei comizi elettorali per il giorno di domenica 25
settembre 2022, nonché i due D. P. R., distinti per la Camera dei deputati e per il Senato della Repubblica

Atteso che risulta consequenzialmente necessario dover procedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale e,
successivamente procedere alla relativa autorizzazione a compiere lavoro straordinario per il personale che
ne dovrà far parte, onde garantire la regolare esecuzione dei molteplici adempimenti necessari per lo
svolgimento delle operazioni elettorali;

Ritenuto pertanto di provvedere in merito, costituendo l'Ufficio Elettorale per garantire l'adempimento di
quanto richiesto dalle vigenti disposizioni di legge in vista delle prossime consultazioni elettorali;

Visti l'art. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 nonché la Legge 27 dicembre 2013, n. 147.

DETERMINA

di dare atto di quanto in premessa;1)

di costituire, per le motivazioni espresse in narrativa, l’Ufficio Elettorale per le operazioni connesse2)
per le elezioni citate nelle premesse per l’assolvimento dei compiti derivanti dalle consultazioni
suddette chiamando a farvi parte i sotto indicati dipendenti con le mansioni a fianco di ciascuno di
essi indicate:

Cognome e nome
Qualifica o
categoria

Mansioni assegnate

Giugliano  Maria  Filomena
Collaboratore
professionale
Cat. B

Gestione amministrativa delle operazioni elettorali. Preparazione modelli
relativi alla rilevazione dati per le sezioni – preparazione modelli relativi alla
ricezione dati per interni e per espressione di voto in luogo di cura –
preparazione atti e materiali per le operazioni di votazione e di scrutinio da
consegnare ai Presidenti - Addetto alle comunicazioni (obbligatorie) via PEC
ed E-mail verso Prefettura

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Caputo Assunta
Operatore
Cat. A

Aggiornamento e stampa indirizzi, presenza ore apertura straordinari uffici

Buscetto Gerardo
Collaboratore
Tecnico
Cat. B

Notifiche, presenza ore apertura straordinari uffici

Strazza Alfredo
Collaboratore
Cat. B

Notifiche, allestimento seggi e spazi propaganda elettorale, recapito plichi,
presenza ore apertura straordinari uffici

Pennella Pietro
Operatore
Cat. A

Notifiche, presenza ore apertura straordinari uffici

di autorizzare, con proprio atto successivo, il personale dell’Ufficio Elettorale Comunale e degli3)
altri uffici assegnati quale supporto del servizio elettorale, come da elenco di cui sopra, ad effettuare
prestazioni straordinarie per gli adempimenti connessi con l’organizzazione tecnica per l’attuazione
delle consultazioni elettorali indicate in oggetto, nel limiti e per il periodo di tempo previsti dall’art.
15 del Decreto Legge 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, dalla Legge 19 marzo
1993, n. 68, come modificato dall’art. 1, comma 400, lett. d) della Legge 27 dicembre 2013, n. 147;

di riservarsi inoltre l’adozione di eventuali, successivi provvedimenti di modifica e/o integrazione4)
del presente atto, nel caso di intervenuta esigenza di sostituzione di personale dipendente compreso
negli elenchi di cui innanzi;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.5)
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo
con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo6)
147-bis, comma 1, del d. lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte della scrivente;

di dare atto altresì che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause7)
di conflitto incompatibilità e/o di conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto all'adozione del
presente atto da parte dello scrivente responsabile con particolare riferimento al codice di
comportamento di questo ente e alla normativa anticorruzione, segnatamente ai sensi dell’art. 6 bis
della l. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della l. n. 190/2012.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Massimo Gala

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 224 del 02-08-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 127 del 02-08-2022

Oggetto: Decreto Presidenziale del 21 luglio 2022. Elezioni politiche domenica 25 settembre
2022. Costituzione dell'Ufficio Elettorale.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 02-08-2022 Il Responsabile del Servizio

Dott. Massimo Gala

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’articolo 151, quarto comma, e 179 terzo
comma del D.Lgs 267/2000.

Morra de Sanctis,02-08-2022
Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 18-08-2022 al 02-09-2022.

Morra de Sanctis, 18-08-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


